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[ orGAO SUPERIOR | 14000 - uSTICA ELEITORAL

2023 2022
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 6.062.834,94 1.591.433,47
INGRESSOS 256.345.556,32 260.608.745,11
Receita Tributéaria - -

Receita de Contribuicdes - -
Receita Agropecuaria - -
Receita Industrial - -
Receita de Servigos - -
Remuneracgéo das Disponibilidades - -
Outras Receitas Derivadas e Originarias - -
Transferéncias Recebidas - -
Intergovernamentais - -
Dos Estados e/ou Distrito Federal - -

Dos Municipios - -
Intragovernamentais - -
Outras Transferéncias Recebidas - -
Outros Ingressos Operacionais 256.345.556,32 260.608.745,11
Ingressos Extraorcamentarios 367.982,17 157.531,27
Cancelamento de ObrigacGes do Exercicio Anterior 2.871,46 1.159,94
Transferéncias Financeiras Recebidas 254.169.046,47 258.095.899,46
Arrecadagdo de Outra Unidade 1.805.656,22 2.354.154,44
DESEMBOLSOS -250.282.721,38 -259.017.311,64
Pessoal e Demais Despesas -225.834.551,94 -234.048.067,53
Legislativo -50.555,34 -
Judiciario -184.123.937,30 -193.473.932,76
Essencial & Justica - -
Administracédo - -
Defesa Nacional - -
Seguranca Publica - -
Relagdes Exteriores - -
Assisténcia Social - -
Previdéncia Social -41.653.964,79 -40.585.837,91
Saude - -
Trabalho - -
Educacéao - -
Cultura - -
Direitos da Cidadania - -
Urbanismo - -
Habitagdo - -
Saneamento - -
Gestédo Ambiental - -
Ciéncia e Tecnologia - -
Agricultura - -
Organizagao Agréria - -

IndUstria - -
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Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancérias néo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Dispéndios Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas
Demais Pagamentos

-6.094,51
-22.199.957,58
-22.199.957,58

-2.248.211,86
-367.982,17
-1.829.998,85
-50.230,84

11.703,14

-21.839.766,02
-21.839.766,02
-3.129.478,09
-157.531,27
-2.970.130,45
-1.816,37

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-4.251.216,14

-6.932.085,15

INGRESSOS
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisigéo de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-4.251.216,14
-3.125.528,50

-1.125.687,64

-6.932.085,15
-3.798.470,97

-3.133.614,18

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizag&o do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida

Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

1.811.618,80

-5.340.651,68

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

1.271.502,92

6.612.154,60

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

3.083.121,72

1.271.502,92




